
Seminář Předškolní věk – veletrh mateřských škol 

Školkaři (vyberte si typ školky níže) - 3 dvojice – domluvte se na výběru školky  

1. školka:  

Adéla Kleinová Simona Drbalová 

2. školka 

Michal Titl Josef Seidl 

3. školka 

Adéla Bednaříková Anna Fedáková 

 

Co si připravíte   - krátkou prezentaci  mateřské školy 

- Najít si informace o daném typu školky 

- Připravit prezentaci koncepce „vlastní“ školky pro veletrh mateřských škol s využitím a 

rozvinutím vyhledaných informací (plakát + prezentace) 

- Prezentovat svoji školku rodičům 

- Odpovědět na doplňující dotazy rodičů 

Typy školek: 

- Lesní 

- Montessori/Waldorf 

- Anglická mateřská škola 

- „klasická“ státní mateřská škola 

(zvažte, zda se bude jednat o věkově homogenní či heterogenní uspořádání „tříd“) 

Rodiče 

Co si připravíte – jaké je dítě, jací jste rodiče (domluvte se mezi sebou, který „typ“ bude váš) 

1. rodiče 

Dan Makalouš Sára Minksová  

2. rodiče 

Martina Kocmanová Mirek Březina 

 

Rodiče (vyberte si dítě ) – 2 dvojice 

- Jaké je jejich dítě, pro které hledají nejvhodnější školku 

- Jací jsou oni jako rodiče 

- Jaké jsou způsoby, přístupy, aktivity k rozvíjení dovedností, schopností, vlastností dětí (které 

jsou pro ně jako rodiče důležité) 

- Vyslechnout jednotlivé prezentace, je možno položit vždy jednu doplňující otázku 

- Rozhodnout se pro školku a svou volbu zdůvodnit 

„Typy“ dětí: 



- Pro rodiče je důležitý akademický úspěch, rozvoj v oblasti kognice – mají dle jejich názoru 

rozumově nadprůměrně nadané dítě. 

- Pro rodiče je důležitá oblast emocionální a sociálního rozvoje, jejich představou je dítě 

s dobře rozvinutými sociálními kompetencemi, emočně stabilní, prosociálně orientované 

(…“šťastné“?). 

- Rodiče mají dítě s ADHD 


